证券代码：000415          证券简称：渤海租赁        公告编号：2019-003

渤海租赁股份有限公司

关于海航集团有限公司董事会董事增持公司股份计划

实施结果的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、增持计划的基本情况

基于对公司未来发展前景和真实投资价值的信心，为切实维护广大投资者利

益，促进公司持续、稳定、健康发展，海航集团有限公司（以下简称“海航集团”）

董事会董事陈峰先生、王健先生、谭向东先生、李先华先生、逯鹰先生、陈文理

先生、张岭先生、黄琪珺先生、汤亮先生、童甫先生、赵权先生于 2017 年 12

月 12日提出增持公司股票计划，拟自 2017年 12月 13日起三个月内通过深圳证

券交易所系统增持公司股票，合计增持金额 7,500万元。因筹划重大资产重组事

项，公司股票自 2018年 1月 17 日起停牌。根据深圳证券交易所《主板上市公司

规范运作指引》等相关规定，为避免上述增持事项涉及内幕交易，经公司 2018

年第四次临时董事会及 2018 年第三次临时股东大会批准，上述增持计划延期至

本次重大资产重组完成的两个交易日后的两个月内，增持计划其他内容不变。经

公司 2018年第十五次临时董事会批准，公司于 2018年 10月 24日终止筹划重大

资产重组事项，自 2018 年 10 月 29 日起，上述增持公司股票计划继续实施。截

至本公告日，本次增持计划实施期限已经届满。

本次增持计划的具体内容详见公司于 2017 年 12 月 13 日、2018 年 1 月 18

日、3月 15日、3月 28日、3 月 30日、4月 17日、10月 25 日在《证券时报》、

《上海证券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的 2017-209、

2018-007、2018-033、2018-046、2018-047、2018-056、2018-230、2018-231

号公告。

二、增持计划的实施情况

鉴于本次增持计划实施期间较长，实施期间海航集团部分董事发生调整，逯

鹰先生、汤亮先生及赵权先生因工作调整原因不再担任海航集团董事会董事职务，

而上述增持承诺与其在海航集团担任董事会董事职务紧密相关，故逯鹰先生、汤

亮先生及赵权先生不再实施本次增持公司股份的计划。因实施期间海航集团原董

事长王健先生已过世，无法履行其增持承诺。

截至本公告日，本次增持计划具体实施情况如下：

姓名 现任职务
拟增持金额

（万元）

本次增持计划实施情况
增持后持股

数（股）

占总股

本比例 增持

方式
股数（股）

增持金额

（万元）

陈峰
海航集团董

事长
1,000

集中

竞价

2,544,300 1,000.16 2,544,300 0.0411%

谭向东
海航集团副

董事长
1,000 2,722,500 999.97 2,722,500 0.0440%

李先华
海航集团副

董事长
1,000 2,650,000 1,045.16 2,650,000 0.0428%

陈文理
海航集团董

事
1,000 1,826,400 699.51 1,826,400 0.0295%

张岭
海航集团副

董事长
300 275,300 100.76 275,300 0.0045%

黄琪珺
海航集团董

事
300 837,400 309.98 837,400 0.0135%

童甫
海航集团董

事
300 194,400 112.59 194,400 0.0031%

合计  4,900  11,050,300 4,268.15 11,050,300 0.1785%

注：谭向东先生因无 A股证券账户授权委托靳志军先生实施本次增持。

三、其他情况说明

1.本次股份增持计划符合《公司法》、《证券法》、《上市公司收购管理办法》

以及《深圳证券交易所主板上市公司规范运作指引》等法律、法规、部门规章、

规范性文件及深圳证券交易所业务规则等相关规定；

2.本次股份增持计划的实施不会导致公司股权分布不具备上市条件；

3.参与本次增持的海航集团董事会董事承诺在本次增持期间及法定期限内

不减持其所持有的公司股票。

特此公告。

渤海租赁股份有限公司董事会

2019年 1月 7日